<P yNI.EBSPKNAiA:g

EDITAL NAIA - N' OO1/2020

REABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA LISTA DE ESPERA PARA BOLSISTA
APOIADOR DO PROGRAMA DE APOIO A DISCENTES COM DEFICIENCIA

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que Ihe confere
o Estatuto da Unifesspa e de acordo com o edital n' 001/2020, que visa a composição de
lista de espera para bolsista apoiador, torna pública abertura de novas inscrições para
complementação da composição da primeira lista de espera para bolsista do Programa de
Apoio a Discentes com Deficiência. O processo seletivo seguirá o cronograma detalhado
d Ud IÃ\J

DISCRIMINAÇÃO
Lançamento do Edital
2' Período de Inscrjçõçs e enl0ega da dgcumentaçãg
Entrevista - análise socioeconómica
Elaboração de Carta de Intenção
Entrevistgpara os demais fina do edital
Divulgação do resultado final
Entrega da documentação e início das atividades
dos Bolsistas selecionados e convocados.
Início da execução acadêmica do programa
Prazo para cadastro dos bolsistas no SISPROL e
formalização de processo endereçado ao setor institucional
para fins de pagamento da bolsa
Envio do Relatório Final do Projeto via SISPROL

Observação:

PERÍODOS
1 3/01 /2020

06/02/2020 a 17/02/20201
1 8/02/2020 a 20/02/2020

21/02/2020 às 08h45
27/02/2020 às 14h30

28/02/2020

02/03/2020

01/02/2020

1 3/03/2020 a 20/03/2020

20/1 2/2020 a 20/03/2020

Os candidatos deverão preencher e assinar a tabela constante no ANEXO A, localizado
abaixo, onde constem os dados da composição do seu núcleo familiar.

Marabá, 05 de fevereiro de 2020

Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo
Coord. do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica/UNIFESSPA

Portaria no 561/201 6

Co{ :i:i lllHi:ãl::EiÕl::e
, iwülUSâoAcadêmica H \ÀIU:tifQssPi

F-ürÊ.= Se3j2ü à b

] Os demais períodos de inscrição serão divulgados de acordo com o que determina o item 7.4 deste
edital

<(

Z
g 0

c:

0

3
C

0X
Z

':

'Ê
  ê

$

  $               00   S